1

证券代码：300103         证券简称：达刚控股         公告编号：2020-53

达刚控股集团股份有限公司

关于签订《战略合作框架协议》的公告

特别提示：

1、本次签订的战略合作框架协议系双方建立合作关系的初步意向，是各方

进一步洽谈的基础。本次合作事项尚待进一步协商、推进和落实，实施过程存在

不确定性，最终以合作各方签订的正式协议为准。

2、本次合作事项尚需履行必要的内外部决策审批程序。本次签订的战略合

作框架协议未涉及具体金额，对公司当年及未来经营业绩和经营利润的影响存在

一定的不确定性。

3、公司不存在最近三年披露的框架协议无进展或进展未达预期的情况。

一、协议的基本情况

达刚控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）与湖北省保康县人民政府

于 2020 年 5 月 27 日签订了《战略合作框架协议》，双方拟在城市道路智慧运营

维护、养护托管等领域增强交流，寻找合作契机。

本次签订的协议仅为意向性约定，签订程序无需提交公司董事会和股东大

会审议。公司将在具体合作事宜明确后，按照《深圳证券交易所创业板股票上市

规则》及《公司章程》等法律法规、规范性文件及公司制度的有关规定和要求，

履行相应的决策、审批程序及信息披露义务。

二、合作对方基本情况

湖北省保康县人民政府，位于襄阳市保康县南关街 122 号。保康地处鄂西北，

是襄阳市唯一的全山区县、全省脱贫奔小康试点县和秦巴山片区扶贫攻坚重点

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

县。全县版图面积 3225 平方公里，总人口 28.2 万。保康于明弘治十一年（公元

1498 年）建县，是楚国源头和早期楚文化发祥地。保康生态环境优良，磷矿、

林特、旅游等自然资源丰富，享有“中部磷都”、“牡丹故里”、“蜡梅之乡”

和“中国紫薇之乡”的美誉。

三、框架协议的主要内容

1、甲方：湖北省保康县人民政府

   乙方：达刚控股集团股份有限公司

2、项目内容

2.1 乙方拟出资在保康县成立项目公司，并在保康县范围内就市政道路工程

建设、道路养护、道路智慧运维、巡查、检测及评价方面开展长期合作。通过该

项目的实施，大幅度提高保康县范围内市政道路建设、养护的质量和效率，有效

降低市政道路全生命周期的建设、运维成本，为保康县智慧城市建设奠定坚实的

基础。

2.2 乙方拟协助甲方开展楚文化城市名片打造项目和歇马镇花海旅游项目。

3、双方权利义务

3.1 甲方权利义务

3.1.1 协助乙方办理工商注册、税务登记等有关手续，确保合作项目在甲方

辖区投资经营及纳税。

3.1.2 负责协调项目开展所涉及到的（包括但不限于）立项、建设、规划、

环保、消防、安监、劳动、供排水、供电、供气等管理部门，确保项目推进按照

相关要求进行。

3.1.3 保护乙方在甲方辖区的一切合法经营权利，确保该项目顺利实施。

3.1.4 成立工作领导小组，明确服务包联部门，为项目的落地建设创造良好

的投资环境。

3.2 乙方权利义务

3.2.1 负责在保康县注册成立相关项目公司，由项目公司开展智慧城市项

目、城市名片运营项目等。

3.2.2 按照合同约定履行各项责任和义务，及时提供项目入驻所需的核准备

案、工商注册、税务登记等相关资料，保证项目公司在甲方所在地缴纳税款。

3

3.2.3 遵守国家及地方相关法律法规、行政规章及保康县相关规定，依法经

营，规范管理。

4、其他事项

4.1 协议关于合作项目的约定为甲乙双方下一步合作的意向性安排，关于合

作的具体事项，以有关各方正式签署的项目合作协议为准。

4.2 协议有效期为 60 日，60 日内未签订正式项目协议的，协议自动终止。

4.3 协议经甲乙双方签字并盖章后生效。

四、对公司的影响

本次《战略合作框架协议》的签订，有利于公司城市道路智慧运维管理战略

规划的持续落地，进一步提升公司综合竞争实力，助力产业升级，符合公司整

体战略发展规划。本次签订的《战略合作框架协议》未涉及具体金额，对公司

当年及未来经营业绩和经营利润的影响存在一定的不确定性。

五、风险提示

1、本次签订的战略合作框架协议仅为双方经过协商达成的初步意向。截至

本公告披露日，公司正在积极与合作对方就合作细节进行沟通、协商。因正式

协议尚未签订，具体合作方案将以合作双方签订的正式协议为准。

2、本次合作尚存在不确定性，公司将按照《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》等法律法规及《公司章程》的规定，根据本次合作的进展情况及时履

行相应决策程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《战略合作框架协议》。

特此公告。

达刚控股集团股份有限公司

董  事  会

                                               二〇二〇年五月二十八日